
 

 

 

Lejre kommune 

- Skoler 

- Sports haller m.v. 

- Daginstitutioner m.v. 

- Bygningsmyndigheden 

- Team kommunale ejendomme 

 

    

 

 

 

Reglerne for midlertidig overnatning i bygninger, der ikke er 

indrettet som hotel m.v. i Lejre kommune. 

Beredskabsstyrelsen har trukket en varslet ændring af reglerne for overnatning i skoler og 
idrætshaller tilbage. Der vil blive taget initiativ til en dialog med de ansvarlige myndigheder 
og organisationer for at finde en løsning, der både tilgodeser foreningslivet og 
brandsikkerheden.  

Fremadrettet vil der stadig være fokus på, at vi ikke har nogle regler, der risikerer at 
begrænse eller hindre borgerne og foreningslivet, men i stedet via dialog skaber løsninger, 
der tilgodeser de lokale behov og ønsker samt fortsat sikrer brandsikkerheden. Når Lejre 
Brandvæsen modtager disse løsninger til midlertidige overnatninger, vil vi sende disse 
løsninger ud til jer. 

Lejre brandvæsen har på møde med bygningsmyndigheden besluttet, at følge de 
nuværende regelsæt om overnatning på skoler, i daginstitutioner og i idrætshaller, men 
indskærper at overnatningerne er midlertidige og at lokalerne skal være godkendt af 
brandmyndigheden til overnatning inden de kan benyttes og at regelsættet skal følges 
(reglerne er beskrevet i denne skrivelse). Lejre brandvæsen præcisere at sikkerheden for 
børn og unge absolut skal være i orden, når de i forbindelse med større idræts-
arrangementer overnatter i skoler og idrætshaller.  

Brandmyndigheden og byggemyndigheden vil i hvert tilfælde vurdere om ansøgningerne 
betragtes som midlertidige eller om institutionen bør ansøge byggemyndigheden om at 
deres institution skal godkendes til hotelvirksomhed o. lign.. Begrundelsen for denne 
vurdering er at der er institutioner der ansøgninger om overnatninger if. med andre årsager 
end større arrangementer o. lign..  

Derfor vurderes ansøgningerne individuelt og med henblik på om der er tale om en mere 
permanent løsning på institutionen. Det skal derfor opfordres til at midlertidige ansøgninger 
om overnatninger benyttes i forbindelse med større idrætsarrangementer o. lign. 

Midlertidige ansøgninger, ansøges som hidtil via nettet på www.lejrebrand.dk eller 
www.lejre.dk  Det er den daglige ansvarlige leder ellers dennes navngivet stedfortræder (fx 
skolesekretær, pedel, teknisk servicemedarbejder, lærer m.v.) der for den enkelte 
institution kan ansøge om tilladelsen.  

Det er den daglige ansvarlige ledere der har ansvaret for ansøgningerne samt 
overnatningerne på institutionen. For at præcisere dette, accepteres ansøgninger kun jf. 
ovennævnte. 
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Regelsæt vedrørende - Midlertidige overnatningslokaler 

(Bekendtgørelse nr. 174 af 25. februar 2008) 

 
Det er Lejre Brandvæsen der i Lejre Kommune, giver de enkelte ansøgere tilladelse eller afslag på 

ansøgningerne om midlertidige overnatninger i lokaler.  

Ansøgninger skal være Brandvæsenet i hænde 9 dage inden ønsket om overnatning. Regler for 

overnatning kan altid findes på vores hjemmeside: www.lejrebrand.dk 

 

Overnatninger må ikke finde sted uden skriftlig tilladelse fra Lejre Brandvæsen. 

Pr. 25. februar 2008 er der udstedt nye og skærpede regelsæt for Midlertidige overnatningslokaler på 

institutioner m.fl. hvor der ikke er godkendt permanent overnatning fx hoteller o.a. 

 

Ansøgningen skal ske via internettet www.lejrebrand.dk eller www.lejre.dk. Det er den daglige 

ansvarlige leder der skal ansøge om den midlertidige overnatning til myndigheden. 

 

1. Virksomheder, som ikke er indrettet til hotel m.v., kan anvendes til midlertidig overnatning i indtil 5 

døgn efter tilladelse fra kommunalbestyrelsen i hvert enkelt tilfælde, når bestemmelserne i dette 

kapitel overholdes. 

 

2 Fra lokaler, der er større end 75 m2, skal der være mindst to af hinanden uafhængige udgange med 

flugtveje helt til terræn i det fri. Udgangene skal være placeret i eller umiddelbart ved lokalets 

modstående ender. 

 

3 Fra adgangsdør til lokaler på højst 75 m2 skal der være flugtveje i to modstående retninger med en 

afstand af højst 25 m til nærmeste udgang (dør til terræn i det fri eller til trapperum). Underkant af 

redningsåbninger i sådanne lokaler må ikke være beliggende mere end 2 m over terræn, og lokaler 

uden dør til det fri skal være forsynet med redningsåbninger, der efter redningsberedskabets 

vurdering er egnet til personredning, idet der for hver påbegyndt 10 sovepladser i lokalet skal findes 

en sådan redningsåbning. 

 

4 I overnatningslokaler med tilhørende flugtveje skal der anbringes håndsprøjtebatterier eller 

trykvandslukkere efter kommunalbestyrelsens (redningsberedskabets) nærmere bestemmelse. 

 

5 Der skal i lokalerne opsættes tydelige opslag (sikkerhedsskiltning) med forbud mod rygning. 

(Opslaget/sikkerhedsskilte skal værre udført i overensstemmelse med Arbejdstilsynets bestemmelser 

om sikkerhedsskiltning og anden for signalgivning) 

 

6 Der skal i hvert soverum opsættes en røgalarm. 

 

7 Overnatninger i lokaler, der er større end 75 m2, skal ske efter en belægningsplan godkendt af 

kommunalbestyrelsen (redningsberedskabet), således at det sikres, at de fornødne friarealer til 

flugtvejsdøre og redningsåbninger ikke spærres af sovepladser, inventar, bagage m.m. 

 

8 I bygninger, der indrettes med sovepladser til 150 personer eller flere, skal der være en fast, vågen 

vagt, som skal foretage runderinger efter kommunalbestyrelsens (redningsberedskabets) nærmere 

bestemmelse. I andre tilfælde kan kommunalbestyrelsen (redningsberedskabet) kræve en vagtordning 

etableret, såfremt det skønnes nødvendigt ud fra en sikkerhedsmæssig vurdering. 

 

Ovennævnte skal regelsæt skal overholdes og godkendes inden der kan opnås tilladelse til 

overnatning. 


